
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4551 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 24.09.2019 

№ 301 «О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области 

от 02 апреля 2019 г. № 91 «Об утверждении распределения объемов субсидий бюджетам 

муниципальных образований Рязанской области в 2019 году на реализацию 

государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений 

и предупреждение чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений 

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4551 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 04.02.2016 № 333, от 11.03.2016 № 966, 

от 20.05.2016 № 2122, от 23.06.2016 № 2718, от 01.08.2016 № 3463, от 28.11.2016 № 5166, 

от 30.12.2016 № 6077, от 01.03.2017 № 689, от 31.03.2017 № 1203, от 16.10.2017 № 4546, 

от 29.12.2017 № 5951, от 30.01.2018 № 339, от 22.05.2018 № 1948, от 31.08.2018 № 3428, 

от 07.12.2018 No 4786, от 25.02.2019 № 593, от 20.05.2019 № 1701, от 12.07.2019 № 2535, 

от 29.07.2019 № 2768), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Инте 

3. Кон 

на и.о. замести'|еЛ) 

I 5 
Глава админист Е.Б. Сорокина 

настоящего постановления возложить 

ии B.C. Бурмистрова. 
/ 

/ / 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Ря^ан^ 

2019 г. №; 

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы»: 
1.1. Строку «Ответственный исполнитель Программы» изложить в следующей редакции: 

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

Отдел дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации города Рязани (далее - ОДМПП) (до 31.10.2019); 
Управление общественных отношений аппарата администрации города Рязани (далее-УООАА) (с 31.10.2019) 

1.2. В строке «Участники Программы:» 
1.2.1. Абзац шестой после слов «(далее - СМИ)» дополнить словами «(до 31.10.2019)». 
1.2.2. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: 
«Управление общественных отношений аппарата администрации города Рязани (далее УООАА) (с 31.10.2019);». 

Объемы Объем финансирования Программы составляет 89591,48 тыс. рублей*, в том числе по годам: 
финансирования 2016 год - 7584,2 тыс. руб. 
Программы 2017 год - 7930,6 тыс. руб. 

2018 год - 15763 тыс. руб. 
2019 год - 15347,66 тыс. руб.* 
2020 год - 16300,16 тыс. руб.* 
2021 год - 16491,06 тыс. руб.* 
2022 год - 10174,8 тыс. руб.* 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 43428,4 тыс. рублей*, в том числе по годам: 
2016 год - 6315,2 тыс. руб. 
2017 год - 6661,6 тыс. руб. 
2018 год - 6427 тыс. руб. 
2019 год - 4699,8 тыс. руб. 
2020 год - 5288,8 тыс. руб. 
2021 год - 5130,2 тыс. руб. 
2022 год - 8905,8 тыс. руб. * 
- средства областного бюджета составляют 46163,08 тыс. рублей*, в том числе по годам: 
2016 год - 1269 тыс. руб. 
2017 год - 1269 тыс. руб. 



2 

2018 год - 9336 тыс. руб. 
2019 год - 10647,86 тыс. руб.* 
2020 год - 11011,36 тыс. руб.* 
2021 год - 11360,86 тыс. руб.* 
2022 год - 1269 тыс. руб.* 

2. Абзац девятый раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере профилактики правонарушений. Цель и задачи Программы» 
изложить в следующей редакции: 

«- Закон Рязанской области от 07.10.2019 № 51-03 «Об отдельных вопросах профилактики правонарушений в Рязанской области»;». 
3. В пунктах 1 и 2 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Описание целевых показателей (индикаторов) Программы» слова 

«ОДМПП» заменить словами «ОДМПП (до 31.10.2019), УООАА (с 31.10.2019)». 
4. Таблицу 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Программы (планируемых к разработке)» приложения 

к Прог рамме изложить в следующей редакции: 
№ 
п/п 

Вид нормативного правового 
акта 

Основные положения нормативного правового 
акта 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые 
сроки 

принятия 
1 2 3 4 5 
1 Распоряжение администрации 

города Рязани 
О премировании за активное участие в 

деятельности Народной дружины города Рязани 
ОДМПП (до 31.10.2019), 
УООАА (с 31.10.2019) 

За каждый 
квартал 

5. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях» приложения к Программе изложить в 
следующей редакции: 

2.1 Количество детей и молодежи, чел. 4400 3825 3872 2263 4118 4118 4284 2444 
принявших участие в 
профилактических мероприятиях 
антинаркотическои направленности 

6. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий Программы» приложения к Программе: 
6.1. В пунктах 1.1, 1.2 слова «ОДМПП» заменить словами «ОДМПП (до 31.10.2019), УООАА (с 31.10.2019)». 
6.2. В пункте 2.1 слово «СМИ» заменить словами «СМИ (до 31.10.2019), УООАА (с 31.10.2019)», слово «ОДМПП» заменить словами «ОДМПП 

(до 31.10.2019), УООАА (с 31.10.2019)». 
6.3. В пункте 2,2 слово «ОДМПП» заменить словами «ОДМПП (до 31,10.2019), УООАА (с 31.10.2019)». 

7. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе: 
7.1. Строку «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» изложить 

в следующей редакции: 
Муниципальная Всего, в том числе: [ 7584,2 | 7930,6 I 15763 15347,66* 16300,16* 16491,06* 10174,8* 89591,48* 



программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 
2016 - 2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 6315,2 6661,6 6427 4699,8 5288,8 ' 5130,2 8905,8* 43428,4* программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 
2016 - 2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 1279,2 1218,3 1167,5 983 935,2 907,1 1740,3 8230,6 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 
2016 - 2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани УК 163,7 153,9 150,8 126,9 120,8 117,1 362,8 1196 

программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 
2016 - 2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 820,2 771 755,5 636,1 605,1 587 815,9 4990,8 

программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 
2016 - 2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани 

4052,1 4518,4 4353,2 2953,8 3627,7 3519 5986,8 29011 

программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 
2016 - 2022 годы 

Областной 
бюджет 

Всего, в том числе: 1269 1269 9336 10647,86 11011,36* 11360,86* 1269* 46163,08* 

программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 
2016 - 2022 годы 

Областной 
бюджет Администрация 

города Рязани 
1269 1269 9336 9982,7 10346,2* 10695,7* 1269* 44167,6* 

программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 
2016 - 2022 годы 

Областной 
бюджет 

УФКиМС 665,16* 665,16* 665,16* - 1995,48* 
7.2. В пунктах 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2, 1.2.1, 1.2.3, 1.2.4 слова «ОДМПП» заменить словами «ОДМПП (до 31.10.2019), УООАА (с 31.10.2019)». 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, 
культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Всего, в том 
числе: 

1032,5 978 930,2 1470,96* 1431,86* 1408,86* 1029,3 8281,68* Количество детей 
и молодежи, 
принявших 
участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, 
культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

1032,5 978 930,2 805,8 766,7 743,7 1029,3 6286,2 

Количество детей 
и молодежи, 
принявших 
участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, 
культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

СМИ 
(до 31.10.2019), 

УООАА 
(с 31.10.2019) 

239 225 190 182,7 173,8 168,6 230 1409,1 

Количество детей 
и молодежи, 
принявших 
участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, 
культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет города 
Рязани 

УК 153,7 144,5 141,6 119,2 113,4 110 152,9 935,3 

Количество детей 
и молодежи, 
принявших 
участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, 
культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет города 
Рязани 

УОиМП 200,0 195,1 193,5 162,8 155,1 150,3 208,9 1265,7 

Количество детей 
и молодежи, 
принявших 
участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, 
культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет города 
Рязани 

УФКиМС 439,8 413,4 405,1 341.1 324,4 314,8 437,5 2676,1 

Количество детей 
и молодежи, 
принявших 
участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, 
культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности Областной 

бюджет 
УФКиМС - - - 665,16* 665,16* 665,16* - 1995,48* 

7.4. В пункте 2.1.1 слово «СМИ» заменить словами «СМИ (до 31.10.2019), УООАА (с 31.10.2019)». 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. Популяризация 
физической культуры и спорта 
среди детей, подростков и 
молодежи 

Всего, в том 
числе: 

439,8 413,4 405,1 1006,26* 989,56* 979,96* 437,5 4671,58* 2.1.4 Мероприятие 2.1.4. Популяризация 
физической культуры и спорта 
среди детей, подростков и 
молодежи 

Бюджет города 
Рязани 

УФКиМС 439,8 413,4 405,1 341,1 324,4 314,8 437,5 2676,1 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. Популяризация 
физической культуры и спорта 
среди детей, подростков и 
молодежи 

Областной 
бюджет 

УФКиМС - - - 665,16* 665,16* 665,16* - 1995,48* 


